
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

08.12.2021 № 7 5 4 - 0

О внесении изменений в приказ от 29.08.2020 
№ 316-0 «О локальных актах»

В соответствии с методическими рекомендации (порядок) «Создание условий 

для участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях» (далее МР), 

разработанные Министерством просвещения Российской Федерации, с целью 

приведения локальной базы школы в соответствие с нормативными документами в 

части касающейся доступа законных представителей обучающихся в помещение для 

приема пищи и осуществления контроля за качеством организации питания

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать утратившим силу с 08.12.2021 Положение о родительском контроле за 

организацией и качеством питания обучающихся, утвержденный приказом 

директора от 29.08.2020 № 316 -  О «О локальных актах» (приложение 1 к 

приказу от 29.08.2020 № 316-0).

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией и качеством 

питания обучающихся (далее -  Положение) в новой редакции с 08.12.2021. 

(Приложение 1).

3. А.А. Иванову, лаборанту, разместить Положение о родительском контроле за 

организацией и качеством питания обучающихся в новой редакции на 

официальном сайте школы.



4. В.В. Сидоровой, заместителю директора (по направлению социальной работы), 

С.В. Васильевой, социальному педагогу, руководствоваться в работе 

локальным актом настоящего приказа.

5. С.В. Васильевой, социальному педагогу, довести до сведения МР и 

информацию об изменениях в Положении до классных руководителей 1-11 

классов, педагогических работников и работников столовой.

6. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать законных 

представителей с МР и с изменениями в Положении, размещённые на 

официальном сайте образовательной организации в разделе «Горячее питание».

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на В.В. Сидорову, 

заместителя директора (по направлению социальной работы), С.В. Васильеву, 

социального педагога, А.А. Иванова, лаборанта.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

B. В. Сидорова

C. В. Васильева 

А.А. Иванов 

А.И. Рамазанова 

Н.З. Марданова 

С.Л. Христофорова 

Е.И. Салова 

Л.Г. Карпова 

Н.В. Поручикова 

О.Н. Чужакова 

Е.В.Заболотная 

Т.Н. Смирнова 

Н.В. Асланина 

Т.В. Высотская 

Е.П. Ценева

« 0 » /г 2021 г.

< & Y1 2021 г.

« о $ » 'll 2021 г.
«оЛ » 2021 г.

* 2021 г.

« 08» 42. 2021 г.

А V

1

2021 г.

<Af » / t 2021 г.

« / Х -' 2021 г.

2021 г.

«V<f» / X 2021 г.

«0$> /3 2021 г.

« # »
/ / \___
X X 2021 г.

2021 г.

«ар/» /х 2021 г.



М.А. Закатеева 

Б.К. Абакарова 

В А . Шевелева 

Т.А. Лазарева 

Е.О. Кузьменко 

Ф.Т. Ибрагимли 

Е.Н. Казьмина 

А.В. Дьяченко 

М А . Аркания 

С.Н. Карабудакова 

Л.П. Поночовная 

Н.В. Максимова 

Д.В. Суслова 

О.С. Симоненко 

И.С. Сидоренко

« Щ» 
«0Лу>
« м » . 
« ь г»

{Ь
ж

А -

А

« UF » 

« » 
« л _ » _  

« 0 1 » 

« /? Л  

«(Ж »

/X

/X /

ж
ж

« АА>
« tpfi»
« О р »

«

«

А

»
Ж

_ 2021 г. 

_ 2021 г.

2021 г. 

_ 2021 г. 

2021 г. 

2021 г. 

2021 г. 

2021 г.

_ 2021 г. 

_ 2021 г.

2021 г. 

_ 2021 г. 

_ 2021 г. 

2021 г. 

2021 г.

Р.М. Гумерова б® «РФ» /J 2021 г.

О.В. Быстрова № « А / А 2021 г.

Е.М. Михалковская ф Ч д 2021 г.

А.Х. Гарчиханов
VA /

з ж ц о « Of » и . 2021 г.

Д.Р. Мухитова
л

«#/* » /Ж 2021 г.

Э.В. Плошкин^ < « 12- 2021 г.

Р.Н. Юсупова X Ж 2021 г.

Н.Д. Анискина v # г « <р » / X - 2021 г.

С.В. Васильева A i JimU '’А V
[

- / 2 2021 г.

ГА . Свиридов h x О
V 1 

1

А 2021 г.


